

## اخبار

## خرید تضمینی گندم آغاز شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از آغاز خرید تضمینی گندم از جنوب شرق کشور خبر داد و گفت: یانزد هم فروردین نخستین خوشه‌های طلایی گندم از مزارع استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان برداشت شد. سید سعید را، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام اینکه مقدمات عملیات خرید تضمینی گندم از کشاورزان در سراسر کشور برای سال جاری زراعی فراهم شده است، افزود: تلاش حداکثری ما این است تا گندم مورد نیاز کشور از محل تولیدات داخلی خریداری شود و به این منظور، سازوکارهای لازم برای تحویل محصول از گندم‌کاران کشور فراهم شده است. وی با اشاره به اینکه معمولاً هر سال، عملیات خرید تضمینی گندم از استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان در جنوب شرق کشور آغاز می‌شود و به تدریج سایر استان‌ها به این عملیات می‌پیوندند، اظهار کرد: خرید تضمینی گندم عملاً از نیمه فروردین امسال در کشور آغاز شد، اما برنامه ریزی‌ها و پیش‌بینی‌ها و پیگیری‌های لازم، بلافاصله پس از پایان عملیات خرید در پاییز سال گذشته، با تجهیز مراکز خرید، تکمیل تجهیزات مورد نیاز و تأمین آموزش نیروهای انسانی آغاز شد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه سال گذشته، ۱۲ میلیون تن گندم به ارزش ۲۱۱ هزار میلیارد تومان از ۸۱۴ هزار کشاورز در سرتاسر کشور به صورت تضمینی خریداری و در قالب عملیات گسترده‌ای پس از تحویل و خرید، حمل و نقل و ذخیره‌سازی، تبدیل به آرد شده و در نانوائی‌ها و صنفت و صنعت توزیع شد، تصریح کرد: امیدواریم امسال نیز در خرید تضمینی گندم موفق عمل کنیم تا این کالای اساسی و مهم، به موقع تبدیل به نان و سایر فرآورده‌ها شده و در سبد خرید و سفره مردم قرار گیرد. وی، کشاورزان گندم‌کار را سربازان امنیت غذایی کشور، نامید و افزود: امسال حدود ۶ میلیون هکتار زیر کشت این محصول استراتژیک رفته است و نرخ خرید تضمینی گندم به ازای تحویل هر کیلوگرم گندم معمولی به مرکز خرید، ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و برای گندم دوروم نیز ۲۱ هزار تومان تعیین شده است.

## سدهای تهران چقدر آب دارند؟

میزان حجم کل مخازن سدهای استان تهران در حال حاضر ۳۳۶ میلیون متر مکعب است. حجم آب سدهای پنج گانه استان تهران، اکنون ۳۳۶ میلیون مترمکعب است که این مقدار در مدت مشابه سال آبی گذشته ۳۱۷ میلیون مترمکعب بوده، حجم آب سد امیرکبیر هم اکنون ۳۰ میلیون مترمکعب و حجم آب سد طالقان نیز ۲۲۴ میلیون مترمکعب است. همچنین حجم کلی ذخایر سدهای سامانه شرق تهران شامل لتیان، لار و ماملو هم اکنون ۸۱ میلیون مترمکعب اعلام شده که بر این اساس حجم آب سد لتیان ۲۵ میلیون مترمکعب، حجم آب سد ماملو ۳۲ میلیون مترمکعب و حجم آب سد لار نیز ۲۴ میلیون مترمکعب است؛ که حجم کلی سدهای سامانه شرق در حال حاضر در مقایسه با سال گذشته ۳ میلیون مترمکعب کاهش نشان می‌دهد. گفتنی است، میزان بارش‌های استان تهران از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۳۳.۸ میلی متر است که این میزان در سال آبی گذشته ۱۴۸ میلی متر ثبت شده است. بر این اساس میزان بارش‌ها نسبت به سال آبی گذشته ۱۰ درصد کاهش و نسبت به متوسط بلند مدت ۲۵.۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

## ادامه کاهش قیمت طلا

با ادامه روند کاهش قیمت طلا و سکه، به نظر می‌رسد بانک مرکزی بانوجه به پیش‌بینی کاهش بودن قیمت طلا و حباب سکه در روزهای آینده، جلسات حراج سکه در سال جاری را با تأخیر آغاز می‌کند تا متقاضیان با کاهش ارزش سرمایه خود روبه‌رو نشوند. طی هفته‌های اخیر در پی تعطیلات نوروزی، شاهد افزایش ناگهانی قیمت طلا و سکه و اعلام نرخ‌های بالا و هیجانی سکه و طلا در این ایام بودیم اما عملاً در بازار طلا و سکه معامله‌ای صورت نگرفت. این در حالی بود که از روز گذشته تا امروز و با بازگشایی مجدد بازارهای طلا و سکه، شاهد کاهش ۱۲ میلیونی قیمت تمام سکه در بازار هستیم و با توجه به وضعیتی که پیش‌بینی می‌شود، به نظر می‌رسد سقوط قیمت طلا و سکه ادامه داشته باشد. از سوی دیگر در روزهای اخیر بانک مرکزی و مرکز مبادله هنوز تاریخ مشخصی را برای آغاز حراج‌های سکه طلا در سال جدید اعلام نکرده‌اند که می‌تواند ناشی از پیش‌بینی بانک مرکزی در کاهش بودن قیمت طلا و سکه باشد. به عبارتی به نظر می‌رسد که یکی از دلایل تأخیر در آغاز حراج‌های سکه طلا در سال جدید، پیش‌بینی کاهش بودن قیمت سکه و طلا در روزهای آینده است تا بر این اساس، متقاضیان و کسانی که قصد سرمایه‌گذاری و خرید سکه طلا دارند با کاهش ارزش سرمایه خود روبه‌رو نشوند. بنابراین، پیش‌بینی می‌شود که قیمت طلا و به خصوص سکه در روزهای آینده نیز با کاهش روبه‌رو باشد. طبیعتاً در چنین بازاری که برخی قیمت‌ها به حد سوداگرایی است، مردم باید مراقب باشند که در شرایط هیجانی خرید نکنند و خرید و سرمایه‌گذاری خود را به زمانی موکول کنند که بازار به تعادل نسبی برگشته باشد.

## قیمت تخم مرغ کاهش شد

یک مسئول صنفی گفت: کاهش تقاضا در بازار سبب شده تا قیمت تخم مرغ به حدود ۷ سال قبل برگردد و هر کیلوگرم به کمتر از ۲۰ هزار تومان برسد؛ در حالی که قیمت تمام شده آن حدود ۷۰ هزار تومان است. روز ۱۶ فروردین اعلام شد هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری به ۲۷ تا ۳۰ هزار تومان در هر کیلوگرم کاهش یافته است. حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در این خصوص به مهر گفت: کاهش تقاضا در بازار سبب شده تا قیمت تخم مرغ به حدود ۷ سال قبل برگردد و هر کیلوگرم به کمتر از ۳۰ هزار تومان برسد؛ در حالی که قیمت تمام شده تولید این محصول پروتئینی در کشور حدود ۷۰ هزار تومان است. وی با بیان اینکه هر شانه دو کیلوگرمی تخم مرغ در اسفند حدود ۱۲۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شد، افزود: امروز این قیمت با ۵۰ درصد کاهش و حدود ۵۵ هزار تومان رسیده است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با اشاره به ضرورت زیان خط تولید، عنوان کرد: این صنعت روزانه در حال زیانی بالغ بر ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیارد تومان بوده که خرید حمایتی را ضروری می‌کند.

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

## سه‌م سیاست در خروج از بحران‌های اقتصادی ۱۴۰۴

## دیپلماسی راه‌برون رفت از چالش‌های اقتصادی



درآمدی نفتی و توسعه بخش‌های غیرنفتی مانند صنعت، کشاورزی و خدمات می‌تواند به ثبات اقتصاد ایران کمک کند. همچنین اجرای اصلاحات ساختاری در نظام بانکی و کنترل نقدینگی برای مهار تورم گزینه‌ای بسیار مهم خواهد بود. از سوی دیگر باید برنامه ریزی‌های و سیاست‌گذاری‌ها در مسیر بهبود فضای کسب و کار باشد و قطعاً بهیچ‌یک است در این راستا جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی نیازمند ایجاد امنیت اقتصادی و کاهش بوروکراسی اداری است.

## تقویت دیپلماسی اقتصادی

سلمانیان معتقد است: دستیابی به توافق‌های بین‌المللی و گسترش روابط اقتصادی با کشورهای منطقه می‌تواند راهگشا باشد. در هر حال اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴ در درواهی مهمی قرار دارد. قطعاً تحقق بهبود اقتصادی به عوامل داخلی و خارجی متعددی وابسته است. از جمله توافق‌های بین‌المللی، مدیریت نقدینگی و اصلاحات ساختاری. در صورت انتخاب راهکارهای صحیح و اجرای به‌موقع آن‌ها، امکان خروج از بحران و دستیابی به ثبات اقتصادی وجود دارد. با این حال، تداوم سیاست‌های نامناسب و تشدید تحریم‌ها می‌تواند چالش‌های موجود را عمیق‌تر کند، بنابراین، سال ۱۴۰۴ می‌تواند هم‌زمان فرصت‌ها و هم تهدیدها برای اقتصاد ایران باشد که در صورت اتخاذ تصمیمات مطلوب می‌توان ضمن توجه به منافع ملی بهترین فرصت را برای نیل به اهداف از پیش تعیین شده خلق کرد.

## ساختار تصمیم‌گیری

احمد عزیزی، اقتصاددان و از مدیران اسبق بانک مرکزی نیز در این باره گفت: مهم‌ترین بحران اقتصاد ایران در سال پیش‌رو نا کارآمدی ساختار و سیستم تصمیم‌گیری در ایران است. به‌نظر می‌رسد ضرورت دارد دولت هرچه سریع‌تر اقداماتی ویژه برای بازدارندگی قدرت تصمیم‌گیری به ساختار اقتصاد ایران را در دستور کار قرار دهد. در این صورت هم اولویت نظام تصمیم‌گیری قابل شناسایی است و هم می‌تواند برای تحقق آن اولویت برنامه ریزی کرد. وی با اشاره به اینکه سیستم تصمیم‌گیری در ایران ناارآمد است، گفت: در این وضعیت امکانی برای اتخاذ تصمیم درست نیست. به عنوان مثال ۱۱۰ کشور جهان از موضوع تورم عبور کرده‌اند. در ایران هم دلیل ایجاد تورم و رها کردن آن روشن است. اما چون سیستم تصمیم‌گیری یکپارچه و واحدی وجود ندارد کسی قدرت از بین بردن تورم را ندارد و نمی‌توان در این راستا اتخاذ تصمیم

## رئیس سازمان اداری و استخدامی خبر داد

## تحول در نظام اداری کشور



امر، ساختار و سازمان اجرایی مشخصی را تعریف می‌کردیم که در برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم به این مهم پرداخته شد؛ اما تفاوت این برنامه با برنامه‌های قبلی در پیوسته‌هایی است که برای آن طراحی کرده‌ایم. ما اعتقاد داریم که زمینه آموزش در خصوص اجرای برنامه‌های قبلی به درستی مورد توجه قرار نگرفته، لذا در پیوست آموزشی این برنامه با محوریت مرکز آموزش مدیریت دولتی، یک برنامه مدون آموزشی برای اجرای سند اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم تنظیم کردیم که تضمینی برای اجرای صحیح این برنامه باشد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر اهمیت تربیت مدیران شایسته، از تدوین و تصویب ضوابط جدید برای انتخاب

دوشنبه

۱۳۰۱۰۱۰۴

سال هفتم

شماره ۲۰۷۶

armanmeli.ir

۸ شوال ۱۴۰۴ / ۷ آوریل ۲۰۲۵

## دریچه

## جزئیات مرحله دوم طرح کالابریک

سختگوی ستاد کالابریک الکترونیکی با بیان اینکه ۵۵ میلیون نفر از مرحله نخست این طرح استفاده کردند، جزئیات مرحله دوم این طرح را تشریح کرد. سید مرجان دبیری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: مرحله دوم کالابریک الکترونیک از ۱۳ فروردین امسال برای سرپرستان خانواده‌ها شارژ شد و افراد می‌توانند با مراجعه به ۲۳۰ هزار فروشگاه خرید، عمده و زنجیره‌ای، از اعتبار کالابریک خود اقلام تعیین شده را خریداری کنند. وی یادآور شد: مرحله دوم کالابریک الکترونیک نیز مانند مرحله نخست در سه مرحله مشمولان نهادهای حمایتی، دهک‌های ۱ تا ۴ دهک‌های ۱ تا ۴ اجرامی شود. دبیری به میزان مبلغ واریزی برای دهک‌های مختلف اشاره و اظهار کرد: به ازای هر نفر در دهک‌های یک تا ۳ مبلغ ۵۰۰ هزار تومان و در دهک درآمدی ۴ تا ۴ مبلغ ۳۵۰ هزار تومان اعتبار اختصاص یافته است. سختگوی ستاد کالابریک الکترونیک گفت: ۱۱ گروه از اقلام اساسی از گروه لبنیات، پروتئین، خواروبار و حبوبات در سبد خانواده‌ها گنجانده شده است که هموطنان حداقل سه کالای اساسی را با استفاده از این اعتبار خریداری کنند. وی خاطر نشان کرد: برای راحتی هموطنان، مردم می‌توانند با هر نشان تجاری بدون محدودیت، اقلام مورد نیاز خود را تهیه و از اعتبار کالابریک خود خریداری کنند. دبیری با بیان اینکه به ازای هر تراکنش بانکی ۵ هزار تومان از کارت بانکی سرپرست خانوار نیز تاپایان خرداد ماه امسال است و اگر در مرحله نخست موفق به تأمین اقلام مورد نیاز نشده‌اند، می‌توانند تاپایان این مهلت تعیین شده، نسبت به خریداری اجناس مورد نیاز خود اقدام کنند. سختگوی ستاد کالابریک الکترونیک اضافه کرد: طرح کالا برگ الکترونیکی در ۲ مرحله در دست اجراست که مرحله نخست به خوبی پیش رفت و ۵۵ میلیون نفر توانستند با موفقیت طرح اعتباری خود را دریافت کنند. وی اعلام کرد: بانوجه به درپیش‌رو بودن نوروز و ماه مبارک رمضان هم‌زمان با اجرای مرحله دوم، بسیاری از هموطنان ترجیح دادند، خرید‌های خود را قبل از ماه مبارک و نوروز انجام دهند و بسیاری نیز برای پس از این ایام موکول کردند یا اقلامی را مانند حبوبات، برنج و روغن خریدند که ماندگاری بالاتری داشته باشد. دبیری اذعان داشت:

هموطنان به خاطر داشته باشند که پیامک‌های ارسال با عنوان v.refah به دست آنان می‌رسد و فاقد هرگونه ساینی است از همین روز باز کردن هر پیامکی که حاوی آدرس سایت باشند خودداری کنند. به گفته وی، شهروندان می‌توانند برای اطلاع مانده کالابریک الکترونیک می‌توانند شماره \*۱۴۶۳\*۰۰۰ را شماره گیری کنند.

## بازار سرمایه

## ادامه ریزش در بورس



دیروز تالار شیشه‌ای همچون روز قبل قرمزپوش شد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش بیش از ۲۱ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۷۷۳ هزار واحد رسید. روز ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۱ هزار و ۵۰۵ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۷۳ هزار و ۸۳۰ واحد رسید. دیروز هم این بازار ۱۵ هزار واحد افت کرد. این در حالی است که از روز بازگشایی در پنجم فروردین تا ۱۰ فروردین بازار سهام افزایشی بود. دیروز شاخص هم وزن هم ۱۱۲۶ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۱۰ هزار و ۳۸۹ واحد ایستاد. در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۲۴ عدد و سهام منفی ۲۰۳ عدد بود. تعداد خریداران به ۷۴ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۷۷.۰ درصد کاهش داشت. دیروز حدود ۴۳۶ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۸۵۷۶ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فعلی و فولاد بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند، اما فارس اثر مثبت ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به تجارت، ویلمت و آلومینیا اشاره کرد. روز ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ شاخص فرابورس ایران، اما برخلاف بورس ۳۳ واحد افزایش یافت و به ۲۴ هزار و ۸۴۱ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۲۳ هزار فقره و ارزش آن ۴۸ هزار میلیارد تومان بود. آریا بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما فرز و زاگرس اثر منفی ایجاد کرد. مهمام، کانسار و فز نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.